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6 ЩЕ ТАКІ ЩО ПИТАЮТЬ, ховою поживою молоді та ста-UKRAINIAN LABOR NEWS А це вже буде о днин кроком нж. і* буде a mix така сама мо
до усунення крім. Цим МИ мо- рнсть, SK з тих шеріе. що вій 
жемо улекшнт муки завмирав- продавав колін ь на золото. З 
на старих, а народження нових .«дога вийшов "пшик", тож 
вартостей, та до певної міри кожний Иайвер повинен перше 
змінити в нашу користь наслід- добре подумати, кому він дав 
кц цеї “фатальної недуги". ; свої гроші, щоб потім не жа- 
Тнмбідьш, що иедута ця, крім дука* 
своїх від ємних сторін, має ще,
& ту прикмету, що штовхає Be*». Алта 
свою жертву до дНиьности і 
підшукування цінностей. Так,' 
що наслідки її при вмілім ке
руванні молоддю рішуче не j 
сміють бути такі, які мн має
мо зараз.

ратися керувати вибором її. А 
щоб це зробити, треба поста
вити на належну висоту діточі 

них є найкращими членами на- бібліотеки, тоб-то заповнити їх 
ших організацій — ТУРФДіц здорово» літературою, 
і Р.ЗЛ". Сліпі тільки цего не Третє: а) слідити за життям 
бачуть. Багато з тих робітни- і переживанням молоді. Учн- 
ків хоч не є ще членами наших! телі та інструктори мусять ма- 
організацій, то все-ж таки —|ти завжди на увазі, що мають 
відвідуючи
представлення, мітінги, слуха
ючи палкі слова промовців, чи
таючи наше повчаюче друкова-
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Cm w WiAt _____ Десять років минуло від то- 
$400 го часу, як започаткувалася в
--------- Канаді наша культурно-освітня

організація *— Товариство У- 
краінський Робітнвчо-Фармер- 
ськнй Дім. Здається, що нема 
в Канаді таких українських 
людей, що не чули-б про нашу 
організацію та не бачили і; 
праці. Здається, не треба оку
лярів, щоб бачити наслідки ії 

. роботи. їх можна бачити не
озброєними очима.

І А проте є такі люде, що пи
тають: "Ну, й що та ваша ор
ганізація доброго зробила?" 

Неначе вони не бачуть. Вони 
Winnipeg, ■- Canada 106f* бачуть, але питають.

Застукають одиницю й заки- 
дують питаннями.

Я таким цікавим людям ска
зав би: Чому ви питаєте оди
ниці? Ви підіть до Українських 
Робітничих та до Фермерських 

• Домів і пригляньтеся власни- 
ми очима до тої роботи, яку 
робить членство тої організа
ції, й то робить самотужки без 
панів, б*з великих вчених. Ви 
помандруйте по всіх великих 
містах Канади, по майнерських

^Шикемпах, всюди, де тільки живе 
правосуддя, в якому одну з самих важливіших роль грає шш- більш||м|| rv українське
онаж , провокація. Дія нас вш цікавий ще тим, що в ньому бітництв ' а „обачите, що 

- вияии.юся дальше поширення ганебно, зради, провокаци і шш- там наша організація робить. 
онажі в колах українського міщанства, серед отих завжди на Ви підіть в ті фармерські мі- 
продаж готових українських панів та підпанків. сцевости, які хоч недавно ще

злучилися з ТУРФДім, а порів- 
найте їх роботу з тою, які у- 
важають себе незалежними, а 
на ділі є під проводом якого 
небудь єґомосця з якоїсь сек-

ашЬеегтрЬоп per year

Недоля.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ концерти, до діла з молоддю, якійуень- 
денно в школі і на вулиці вщіл- 
люють певну дозу фальшивих 
понять; &) доростаючу мо- 

инакшими лодь познайомити, що таке 
змінили свій спосіб стадія критицизму, та які при

чти породжують Ті.

наші

ЗАМІТКИ,«пер І сувоїу.У

містяться в Українськім Ра не слово, стали
Домі яа рові вуї riphapa І МсяГрегор, у г. Mm людьми, 

життя — і в цему заслуга на
шої організації ТУРФДім.

Наша організація вирвала з 
темноти й несвідомости тис/,1-

“Національна свідомість"..V. Лг.нартович.Передплата es рік,, $4-00
Американський та англій

ський робітники обговорювали 
про капітана Волтера Гвмчклм- 
фа та Е-ісі МекКей, що пару 
днів тому пустилися перелетіти 
Атлянтійський океан й десь

ЩО МИ ТОМУ ВИННІ?UKRAINIAN LABOR NEWS
От. Pritchard Are. and McGregor St.

чі українських робітників ra 
фермерів. Вона облагородни- 
ла' їхнє родинне житті!, внесла 
щастя в їхні бідні, але чесні 
хати. ‘‘Скільки родичів радіють 
нині, бачучи, як їх діти на сце
ні перед численною публикою 
грають, співають, деклямують 
прекрасні вірші? Приведіть на 
ці концерти сліпого, але із 
здоровим слухом і розумом, а 
він вам, видющим сліпцям 
скаже, що наша організація

(Низка врежінь ненаиіонелкті по прочитанні статті ніж тнм-же наголовком
в "Квн. Фармері* з 29. березні ц, р.)

7 пропали.
— Американці зробили ма

шину і таки Англієць не міг 
перелетіти.ЖЕРТВИ ЗРАДИ Й ПРОВОКАЦІЇ, Ви можете дурити деяких лю

дей весь час, всіх людей через 
якийсь час. але ви не можете 
всіх людей дурити завсідк.

(Не англійська приповідка, 
а слова Лінкольна.)

бранім не скаже, давши їм на 
дорогу по кілька куль / груди 
немов би яким бідним иікара- 
ґванськпм повстанцям?

говорив Амери
канець.

Тому, що машина незда- 
відповів Англієць з до-

Голосний “процес проти 17. Українців" у Львові скінчився 
засудом Василя Атаманчука та Івана Вербицького на кару 
смерти, а вісьмох інших обвинувачених на один до двох років 
вязниці. Сімох обвинувачених зовсім звільнено від вини і кари.

Цей процес, як один з дуже частих в Польщі процесів “за 
державну зраду", заслуговує теж на увагу, бо й він виявив 
чимало нового, що ясніше освітлює працю польсько-панського

Що ми тому винні, що не я- 
кісь там звичайні робітники- 
пролвтарі, але такії платні слу
ги капіталізму, що заманені 
курднлькінськнми, кудрнльків- 
СЬКНМІІ і їм подібними оповідай- 

на чорну раду пар „„ прцІІаЛи до Нового Сві- 
т,йні рабінп й веліли своїм пн та |аи „„ іегку наживу> а 
сакам ударити в дзвін трсвоги: ,адовл) B,,pHVTb відси „Старий 
Рева,„ц,я на пятах! Напп.Ь.1 ^ ^ й ^ й на прилюд.

них вічах відрсчутьсхі капіталі
стичного діявата й ангелів йо

ла.
В нашому доморослому наці 

І оналіетнчному таборі загуділо 
I як у гнізді шершенів, в яке 

зробила. хтось запхав сукатий патик.
Так, наша! організація ДУ*е ' ;і;й|11 

багато' зробила для тих, хто з1 
тої роботи скорист^в і вміє П 
оцінити. Вона високо піднесла

кором.
— Машина добра, але не до

брий легуй. До американської 
машини треба й американсько
го летуна, — доказував Амери
канець.

— Що ти говориш? Амери
канці нездібні нідочого.

— А хто виграв війну?
— Ми, Брнтійці!
— Американці!
— Бритіиці!
- Амер...
— Ти брешеш!
— Ти самий бре...
На цім вже докінчили куль

ками, зачервонивши свої “на
ціональні" обличчя власно» 
кровю.
Це відноситься І до “наших”.

рідну культуру працюючого у- 
країнського народу. Вона, про
свічуючи своїх членів, вирвала 
їх з нужди і показала, як, за
робляючи тяжко, можна все-а 
таки краще жити й боротися 
за ще краще життя. Нині наша 
організація починає говорити МК'НЬ шукати причини невдач 
про вишу школу-для працюю- в ("°® самих, в своїй нездарно- 
чих. про кооперативи. Коли І ПІ 4,1 нерозумінню засад здо- 
починає говорити, то нагово
рившись, нашупавши грунт, 
вона візьметься й за це діло.

ante portas!

Для нас це не динишці. 
Люде, котрим не везе, звичай
но денервуються і шукають 
жертвенних козлів, щоби на 
них свою злість скропити, за-

Доки ситуація вимагала вдавати великих ворогів “ляха" 
й Польщі, українські пани, попи й підпанки закликали всіх 
і вся на боротьбу з ними. Всі способи й засоби боротьби про
ти “ляхо-татарів" були тоді добрі.

В 1920 році організовано було Українську Військову Орга
нізацію, під керовництвом Нвгена Коковальця, бувшого пол
ковника військ V H P Ця організація співпрацювала з дикта- ди П)ДІ якдцо схочете справ- 
тором Петрушевичом, але по вирішенні справи Східньої Гали- ді щиро дивитися, побачите, 
чини (в березні 1923) роскололася на двоє. Одна частина, під щ0 зробила й що далі робить 
проводом» Коновальця, залишилася під назвою У.В.О. і пішла наша організація 
за Коновальцем на службу німецького штабу, а друга частина, ще так недавно тисячі робіт- 
під проводом ІІетрушевича, приияла назву Українська Револю- ництва оповиті були страшною 
ційна Організація і стала орієнтуватися на Радянську Україну, темнотою й деморалізацією, Не 
У.В.О. видає свій орган “Сурма", а У.Р.О. свій орган "Україн- знаючв краЩого життя. Коло 
ський Революціонер . „ них наживалися ріжні більші й

Але змінилася ситуація, стабілізувалося польсько-панське МСнші паразити, а поза очі, а 
корито і українські пани, попи та підпанки, великі українські часами в 0чі з них сміялися, 
патріоти, потягнули до нього зі свинячою безсоромністю. Та Пул-руми, доми картограйства 
залишилося ще чимало молодих людей вірними благословле- буЛИ переповнені, а цоліційиі 
ній колись тими українськими патріотами У.В.О., що продовжу-. Суди та адвокати мали неаби- 
вали свою давню діяльність. Українським панам, попам та під- ЯКИ1-, прихід, 
панкам ця діяльність стала тепер “неприємною" і вони поча- Порівнайте той стан нашого 
ли її зраджувати. Проти комуністів і робітничо-селянського робітництва з перед десять літ 
руху, проти Радянської України і її прихильників вони висту- Т0Му назад з нинішнім станом * 
пили відкрито, як сторожі польсько-панського добра й пану- Пошукайте тепер і скажіть, де 
вання, а проти У.Р.О. і У.В.О., як таємні донощики й провока- Tj робітники зараз? Я скажу,

зараз величезний

ГО?
А що ми тому винні, що де

нні наївні фармері в Канаді зло
жили минулої 0СЄН1І (і ще 
складають) на руки панів 
поверх 10,000 доларів дія 
жертв повені в Галичині, а ни
ми діляться тепер по братер
ськії ріжні виборчі гієни?

Що ми далі тому винні, що 
іііатоки-економістн одвозгідяо 
твердять, що ніякий часопис не 
годен удержатись без платних 
оголошень, хіба що дістає якісь 
“гелпе” і таємні “сьродкі мате- 
ріяльве”, а націоналістична 
преса живе вже довго таким 
“духом божим”.

Що ми, нарешті, винні, що 
вже й' найбільш темні в цілому 
культурному сніті Прозріли Й 
дише чекають нагоди, щоби 
скинути ненависне ярмо, наки
нене їм гуртком наріятів і зло
чинців?

Те саме діється тепер і в Ка
наді й “кадри замотилнчених 
Галіціянів”, як це панки нази
вають українських робітників, 
маліють з кожним днем. 1 щоби 
затримати при собі ще остан
ніх Могіканів, панове націона
лісти малюють їм дідька на сті
ні в постаті “плачених агентів 
Москви”...

Ні, вельмишановні панове на
ціоналісти, иіюти води плисти 
не можна й тому прийміть на
шу раду, яку впрочім ми нам 
вже давно казали:

Не тратьте куме сили, спу
скайтеся на дно... бо іншої ра- 
ди немає і ми тому не винні!

Непаціоми.ііст.

ги.

рового хлопського розуму.Й Бо скажіть собі правду в очі, 
чи то ми може винні, що батьки 

Нині, в десяту річницю ієну- Союза Народів обіцяли були 
вання Товариства Український людям рай на землі, а замісць 
Робітничо - Фармерський Дім, того прийшло: пекло, голод, 
ті, шо не є ще його членами І нужда й страхіття нової евіто- 
повинні не питати, що наша вої війни?

Одщі віннілегський суддя 33- 
явив підчас росправи обвину
вачених в рабунку, шо “пре
са наробляє кримінальників" 
тим, що друкує ріжні кримі
налістичні оповідання та но
велі.

х

Або ми може винні, що панорганізація зробила, але ста
вати її членами й разом працю- Внлсон плів зразу про само- 
вати. А тоді організація зро- стійкість народів повоєнної Ви
бить ще н те, чого вона на їх1 роїш "в ентоґрафічних ме

жах", а на ДІДІ поробив о- 
Тому не питайте, товариші|переткові “національні респу-

бликн”, що мусять так танцю
вати, як їм наказують амери
канські капіталісти?

Отже з цего ясно, яку то 
“ширу", “народню" та "освіт
ню" працю сповняє т. з. “все- 
народня" і “понадклясова" пре-

думку ще не зробила.

робітники й фармері, але ста
вайте в ряди нашої організації

са.
Це відноситься і до україн

ських патріотичних редакторів 
і їхньої преси. Вони через у- 
весь час свого існування году
ють своїх читачів та прихиль
ників криміналістикою і демо- 
ралізуючим “стофом".

Чому люде плещуть?

Коли оголешено спеціальну 
лекцію і її має виголосити я- 
кийсь невідомий, або малові
домий чоловік, то публика на 
саму появу лектора плете і 
цим виявляє свон) симпатію до 
нього. Чи лектор говорив до
бре чи зле, публика йому по
плете по скінченню лекції, “бо 
він чужий". (Своїм все пле
туть в очі і поза очу

Але ось на концерті. Так 
гарно грають, співають, декла
мують аж любо й мило. Вису
вається на сцену бесідник і по
чинає промову. Говорить, го
ворить і все заявляє, що “вже 
довго вас не буду мучити", а 
промові й кінця нема. Здається 
ось тут вже найкаще було би 
перестати, а він заверне тай 
"ще вам хочу сказати". Публи
ка плете, щоби він вже біль
ше “не хотів" нічого сказати, а 
бесідник думає, що публика 
плете, щоб він ще продовжив.

Люде плещуть часом, щоб 
більше говорити, але найча
стіше плещуть, щоби менше 
говорити.

Часом підчас концерту пле
туть і завертають по два-три 
рази співаків, грачів, а навіть 
декляматорів, але це лише то
му, що “програма коротка" то 
щоб хоч трохи довше “протя
гнути концерт".

А між- тими, шо найзавзяті-

задля творення кращого жит
тя для себе й своїх дітей.

Веірееі.іець.
Що ми тому винні, що за- 

місць ідеальної національної 
господарки в національній Ев- 
ропі та інших країнах прий
шла знаменита спекуляційна 
економічна політика а безпере
рвною низкою злодійств і си
стематичним випродуванням на 
родніх багацТії світовим капіта
лістам?

тори. Веґреимл, Алта.процент З
Тому не дивно, що на процесі проти 17. Українців, яких 

обвинувачувано як членів У.В.О. за зраду держави і шпіонаж, 
а деяких ще й за участь у вбивстві шкільного куратора Собін- 
ського, надкомісар поліції Станіслав Мітлєнер заявив, шо БІЛЬШЕ УВАГИ ДЛЯ МОЛОДІ.

“_ поліції доііджлжс* з кругів української молоді, що між «рято
ваними був І один з убийників".

А на дальші запити прокуратора той самий надкомісар 
"Мітлєнер розповів все, що поліції відомо про У.В.О. і заявив 
іронічно, що в збиранні інформацій поліція має допомогу та
ки з самих українських кругів та що ,

“Дуже часто зголошуються до поліції самі члени У.В.О. з ріжни- 
ми інформаціямн. Роблять це звичайно “слабсі ідеовци", або з ін
ших причин. ТОМУ ПОЛІЦІЯ НЕ МУСИТЬ АЖ ТАК ДУЖЕ ДОБИ
ВАТИСЯ ЗА ІНФОРМАЦІЯМИ".

I'
ll житті наших організацій j з життя, шукання забуття, хва , 

є одно надзвичайно болюче мі- тання за моменти і приписуван- щ0 М|| ;)H0KV ниниі, що за- 
сце, за лікування якого, з пере- пя їм вартости самого життя ра;, таки по створенню Ліги 
ходом на другий десяток ієну- проявляються зараз серед та- ! Націй, її головних творців й 
вання ТУРФДім, треба взятися ] кої молоді аж надто гостро, 
обовязково і негайно.

ідолів націоналізму, признано 
А скільки марнування життє- звичайнісенькими національни

ми ю на думці ту частину мо- : вої сили, нищення організму, мн зрадннками й „аймитами 
•тоді, що підрісши, лишає нас та безповоротних упадків по- капіталізму а в десятому юні- 
Слідкуючи за її життям після тягає за собою ця стадія, це 

І на підставі таких інформацій та зізнань всяких негідних того, як вона залишила органі- знає кожний, хто переживав її.
■ типів і провокаторів"засуджено обвинувачених, хоч Атаманчу- зацію, та розмовляючи із ба-,В душевному хаосі бліднуть 

кові і Вербмцькому зовсім не доказано безпосередньої участи гатьома з них, я прийшов до тоді всі святощі. Тож не диво, 
у вбивстві Собінського. заключеннн, що більшість їх шо велика кількість молоді ки-

А “золота молодь" українська, виховувана українськими покинула організацію в часі дає в той час організацію, а 
патріотами в зраді, провакації і шпіонажі проти “свого наро- свойого духового перелому, в попавши в обійми розкладаю- 
ду" добре вислуховується всякому, хто лише заплатить або;стадії критицизму. чогося суспільства, більше до

Тяжка боротьба з недостат- ньої не вертає.
Не дЇівііо теж, що на тому-ж таки процесі один з обвину- ками, ріжнородніми ворогами За усунення цієї недостачі з

бачених, петлюрівець, бригадир Юліян Головінський, склав то-що, і брак інтелектуальних наших рядів треба взятися рі-
гаку деклярацію: сил не дозволяли нам в минуло- шучо і негайно.

mv десятиліттю повести працю Розуміється, щоб усунути, . ..• ■ • , в місті Ьдмонтоні свого часуеред молоді так, як цего ми цю недугу, треба усунути при-, . іюзщюдували шерп на золотібажали. Ми не могли задо- чини, що породжують и. А що ■ ■ „
волити багатосторонніх жит- причини ні лежать в основі па- ТІ *" ни* на 1 в1-\ -Дмонтону,
тєвих вимог нашої молоді і 'куючого нині ладу, то справа " ^'«сл Кдгон. . вдалося П
вона задоЬоляла їх на вулиці, ця представляється не 'легко, j0 І^!ІІГГИ . ДІ‘Я*ИХ ■л‘“* новіріпгх
в буржуазній школі, театрі, го- Та все таки на цьому полі тре- V -І' -'-ю купував ці
дувалась дешевою літературо- ба зробити все, що лише маж- К |, ||>|11 • іо гадав, що в такий

.|ИВе легкий спосіб зможе швидко
забагатіти. Але пізніше пере
коналися "шеровці, що це об
ман, а більш нічого. І так та-

\ґ

лей нону році повстання Ліги 
Націй безсумнівно вишлеться 
їх туди, де, мовляв, і дідько до-

ВІД ЗОЛОТИХ КОПАЛЕНЬ ДО 
ОВЕЧОГО РЕНЧУ...хоч за панський хвіст вчепитися дозволить.

Компанія золотих “клеймів” віі, перший віцепрезидент; 1. 
Коронка, майнер, другий віце- 
ирезидент; Т. Даці.ків, фінан
совий аґент, сек|Н‘Тар - скарб
ник; Н. НІпачпнський, пломбі-,>; 
Л. Скорупськнй, майнер і І. Со- 
лннич, друкар. Всі вони з Ед
монтону. 0. Васкана назива
ють в п,юспекті ще й "п,юмото- 
ром”, тоб то лім, що організу
вав цю компанію.

Відколи Васкан став “фінан- 
сістом" і де в нього взялися фі
нанси, не знаю. Не знаю та
кож, чи Дацьків є в нього фі
нансовим агентом, чи в кого іи- 
іпого.ч Але знаю, що Васкана

“В свойому часі ак -комендант української бригади, причинився а 
до цього, шо дві бригади перейшли на еюрону Петлюри, котрий 
ак відомо — заключна договір з. Поляками І разом з польською армі
єю борове» проти червоних військ. Наслідком моєї політичної орі
єнтації
цнзїї ради дмбасжддрів з 15. мерії 1923 р„ що признала східні границі 
Польській Річм Посполитій, виказував в постійно гадку, що Україні! 
повинні помиритися з витвореним положенням і подумати над уложен- 
ням мирного співжитті з польською суспільністю".

а багато неприємностей в українських кругах— По де-

ю та пресою. "*■ .
Багато блахману, отруї та 

фальшивих вартостей лринила
Це є декларація подлого зрадника. А з таких зрадників 

рекрутується вся петлюрівшина. Це повинні затямити собі всі 
ті, що допомагають петлюрівцям у їхній негідній зрадницькій 
роботі. т і

слід усу-І
нути недостачі в нутрі наших 
організацій, що сприяють по-1 
падати

На процесі виявився ще н такий скандал Оборонець, ад- то розуміння. впливи. До таких належать
вокат Лев І анкевич запитував поліційного агента Будного, дле коли, пізніше, вона бе- суперечности, які існують між
чи не знає він, як дістався в руки поліції приватний лист д-ра ^ться за провірку того свого молоддю а старшими товари- 
Гарасимовича зі Утрия до д-ра Ганкевича у Львові, що від- світорозуміння, блахман, отруяішамн, світосприниманнн та ре- 
ноеився до "алібі" обвинуваченого Атаманчука. З питань j фа.1Ьшиві вартости дають агування на життя, які в біль купували “заіоті шерп”,
оборонця д-pa Ганкевича і відповіддів поліційного агента відчути свою життєву непри- шости випадків є те ХриСтіян- Зараз, здавтія-я, ця сама ком
Будного виявилося,дцо цей лист дала поліції Марія з Грицаків датність і в цьому заключаєть- ські. Старші, в обличчі, роз- панія переорганізувалася в 
Єрмакова, що була мх-нданткою у д-ра Ганкевича, а колись во ся корінь критицизму. Почи- кладаючогося буржуазного су "компані*1 овечого ренчу” і 
на була нареченою Будног^- Отже до того дійшла “золота кається стадія вмирання ста- спільства. в обличчі загальної ,юзп,>одує; шерп між робітника 
молодь" українська, що шпібнує для польсько-панської полі рнх, непригожих вартостей і деморалізації, яка ціхує його, ми, щоб в цей спосіб дійти до 
ції навіть в українських адвокатів-оборонців і краде докумен освоювання нових, що ми на- дуже часто приписують суто “проспериті”, себто до добро 
ти для поліції. Жаль, що суд не дозволив д-рові Ганкевичові 3нваємо “шуканням". аскетичні рецепти для нове дій- буту.
розкрити того негідного способу поліційної шпіонажі. Але в нинішний час, час перемі- ки молУігі. а які самі собою Ия компанія називається
сам Ганкевнч має докази, що його ""українська мундантка ни суспільних вартостей, на мають відворотні наслідки, та "АН'-'тіа Ranching & Develop-

грані нового життя, кріза ця відштовхують молодь від орга- ment ("ompany, Limited” a li
Ось що виховують українські патріотичні пани, попи і під- в молодих душах прибирає аж нізації директорами є; самі Українці:

панки як в старому краю, так і тут за морем. Засуджені є надто гострий характер. І чим Визначення посередньої лі- І. А. Нинничук, купець і торго- 
жертвами їхньої зради й провокації. І буде тих жертв ще біль глибша душа, fi • тяжче при- ні? між тими двома крайностя- вець худобою, президент; С. Ва
ше до того часу, поки самих зрадників й провокаторів не дося- ходнтьс* ї «атн цю ми і поведення по ній молоді скап, фішшсіст (бігме, так на
гне тверде революційне правосуддя українських працюючих крізу. —- мусять бути виконані. писано у їхньому проспекті, що
мас. Безцільність, незадоволення Друге: треба слідити за ду- надрукований в англійській мо-

1 так, по перше

вона за чисту монету, а це ста
ло складовою частиною її сві- молоді під небажані к" ”е пощастило декому в лег

кий спосіб забагатіти.
Та й сама компанія в це зо

лото не ві|шла, але вірила в 
легковірність робітників, котрі ше плетуть в таких випадках, 

є члени й членкині мистецькою 
комітету.

посилала компанія, як свого а- 
ґента, між майкерів п]юдавати 
шерп. Він дуже іюзхвалював 
свою компанію і майбутній “о- 
вечий ренч”, який, після його 
слів, мав з)юбити. багачем ко*- побудовано доми дія чеських 
ного, хто купить шер. Але як урядовців, стоїть велика ново- 
Васкан не переконував майне- побудована тюрма. , Урядові 
рів П[Ю великий доб[юбут, що круги все дуже хвалилися цею 
їх чекає тоді, як вже буде той тюрмою, мовляв, яку тарну 
“овечий ренч”, то мені внгля- та модерну тюрму збудува- 
дало, що він сам ji це не вірить, ли і скільки грошей вкладають 
як не вірив колись в те заруго, в Закарпаття. А ось тепер но
на яке ї\ін продавав шори. чалося нарікання в Державних 

радав би тим, що купують газетах, що дим з тюрми псує 
шерп цеї овечої компанії, щоб воздух урядничій чеській ко- 
вони перше розпитали Баска- льонії.

ДІ ні пика.

В Ужгороді на ГаЛанові, де Є

мала звязкн з поліцією і через це прогнав її з роботи.
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